
26 Niedziela Zwykła C – 25 Września 2022

Diocese of Dunkeld - Scottish Charity No. SC001810          @StMaryMagsPerth                                                                  www.dunkelddiocese.org.uk

Życie pełne 
konsekwencji                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Młoda matka spodziewa się trzeciego 
dziecka. Zarówno mąż jak i teściowa, u 
których mieszka, domagają się stanow-
czo, by je usunęła. Pewnej nocy ma sen. 
Widzi piękne dziecko biegnące do niej z 
wyciągniętymi rączkami i wołające: „Ma-
musiu, nie zabijaj mnie”. Budzi się, nie 
może już zasnąć do rana. Wie, ze to nie jest 
zwykły sen, to wezwanie sumienia. Upływa 
jednak kilka dni. Idzie do lekarza. Mimo 
tak wyraźnego upomnienia, ulega presji 
otoczenia. Taka bezradność boli i zastan-
awia. Do zaślepionego człowieka nic nie 
dociera. 

Podobnie nic nie docierało w cza-
sie ziemskiego życia do ewangelicznego 
bogacza, „który ubierał się w purpurę i 
bisior i dzień w dzień ucztował wystaw-
nie”. Natomiast przed pałacem bogacza 
„leżał żebrak pokryty wrzodami, imieniem 
Łazarz. Pragnął on nasycić się odpadkami 
ze stołu bogacza. A także psy przychodziły 
i lizały jego wrzody”. 

Ta opowieść Jezusa dotyka ważnego 
problemu: nasze życie doczesne jest 
konsekwencją naszych ziemskich wyborów. 
Doskonałe streszczenie tej prawdy zawi-
era stara łacińska maksyma, która uczy, że 

„każdy jest kowalem swojego losu”. Warto 
zastanowić się, na czym polegał grzech 
bogacza? Nie wystarczy powiedzieć, że był 
złym człowiekiem, bo Jezus nic o tym nie 
mówi. 

Nie wspomina również o tym, że bogacz 
dręczył fizycznie Łazarza, że mu dokuczał, 
że z niego kpił, że go obrażał. Nic z tych 
rzeczy. Bogacz nie dostrzegał Łazarza, bo 
przed swoimi oczyma miał parawan bogact-
wa, który uczynił go ślepym, nieczułym i 
obojętnym na los potrzebującego. 

Dopiero w otchłani „podniósł oczy, ujrzał 
z daleka Abrahama i Łazarza na jego łonie”. 
Dopiero tam „podniósł oczy”, „ujrzał”, ale 
tym razem „z daleka”. I było już na to zde-
cydowanie za późno. Dopiero cierpienie 
przypomniało bogaczowi o pięciu braci-
ach, którzy dalej ucztują i bawią się. Jednak 
słyszy odpowiedź: „niemożliwe”. Nawet 
gdyby posłać im ducha zmarłego, nic to nie 
pomoże. 

I w tym momencie: Abraham mówi: 
„Mają Mojżesza i Proroków, niechże ich 
słuchają”. Mają po prostu słowo Boże – w 
Nim jest wszystko zawarte. To w tej sytuacji 
jedyny i właściwy drogowskaz. Pośmiertny 

los bogacza i Łazarza nie jest jakąś zemstą 
czy karą Bożą, lecz naturalną konsekwencją 
stylu i kierunku życia. Kto inwestował 
tylko w doczesność i dobra materialne, 
musi się zadowolić tym, co one oferują, a 
więc tymczasowością i śmiertelnością. Kto 
natomiast nie mógł polegać jedynie na 
sobie i swym stanie posiadania, nauczył 
się polegać na Bogu i zainwestował w ten 
sposób w życie wieczne. 

Wokół nas jest wielu potrzebujących. 
Nieraz może nas to przerażać. Ale częściej 
zobojętnia, zamyka nasze oczy i serce. Dlat-
ego kiedy tłumaczymy się sami przed sobą, 
że nie jesteśmy w stanie zaradzić potrze-
bom wszystkich łazarzy, musimy nieustan-
nie zwracać swój wzrok ku Chrystusowi. 

To On będąc bogatym, dla nas stał się 
ubogim, aby nas ubogacić swoim ubóst-
wem. Jezus przypomina nam, że musimy 
nieustannie otwierać swoje oczy na potrze-
by i cierpienia braci oraz rozwijać w sobie 
dar roztropności. Wszystko po to, by mieć 
świadomość tego, po co żyjemy i stawać się 
darem dla innych.

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 
Zapraszamy do udziału w polskiej  

Mszy św. o godz. 12pm 

Okazja do spowiedzi przed każdą 
Mszą św. od godz. 11.15am 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   



Duszpasterska Wizyta 
J.E. Biskupa Robsona                                                                                                                                                       
 W najbliższą niedzielę 2 października 
2022 r. Ordynariusz naszej Diecezji Dun-
keld, J. E. Biskup Stephen Robson odwied-
zi naszą wspólnotę parafialną z wizytą 
duszpasterską, aby pobłogosławić naszą 
wspólnotę i wygłosić Słowo Boże podczas 
liturgii Mszy św. Zapraszam serdecznie do 
licznego udziału we Mszy św. i miłego pow-
itania naszego dostojnego gościa.

                                                           .

Niedzielna Składka (Kolekta)

Niedziela 18-go września – 680.66 funtów
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 
troskę o naszą parafię.

W dzisiejszą niedzielę  25 września nasza 
druga kolekta jest przeznaczona na „Catho-
lic Education Services”. 

Liturgia Dziecięca
Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą 

niedzielę miesiąca. Najbliższa Msza 
dziecięca 2 października br. z udziałem 
Biskupa Stephena Robsona, Ordynari-
usza naszej Diecezji Dunkeld. Zapraszamy 
wszystkie dzieci!

Kalendarz Liturgiczny
W tym tygodniu wspominać będziemy;

W poniedziałek 26 września
Dzień Powszedni z 26 Niedzieli Zwykłej

We wtorek 27 września
Wspomnienie św. Wincentego a Paulo, 

prezbitera

We środę 28 września
Dzień Powszedni z 26 Niedzieli Zwykłej

 

W czwartek 29 września
Święto Świętych Archaniołów Michała, 

Gabriela i Rafała

W piątek 30 września
Wspomnienie św. Hieronima, 
prezbitera i doktora Kościoła

W sobotę 1 października 
Wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka 

Jezus, dziewicy i doktora Kościoła„

Zapasy o Prawdę”

Rekolekcje z warsztatami dla mężczyzn 
prowadzone przez Brata Piotra Wardawę 
OFM Cap odbędą się w dniach od 22-23 
października 2022 r. w Wishaw. Zapisy do 
30 września br. Ilość miejsc ograniczona. 
Więcej informacji na gazetce w przed-
sionku kościoła. 

Polska Msza św. w tygodniu                                                                                                                                         
 

Zapraszamy do udziału w Polsk-
iej Mszy św. w każdy piątek miesiąca 
o godz. 7pm. Okazja do spowiedzi pół 
godziny przed Mszą św. NOWOŚĆ! W 
każdy piątek rozpoczynamy wystawie-
nie i adorację Najświętszego Sakramentu 
od godziny 6:15pm do godziny 6:55p. 
Następnie zakończenie adoracji wraz 
błogosławieństwem i Msza św. o godzinie 
7pm.

1 pażdziernika – św. Teresay 
od Dzieciątka Jezus 

Święta Teresa od Dzieciątka Jezus, zwana 
także Małą Tereską (dla odróżnienia od św. 
Teresy z Avila, zwanej Wielką) albo Teresą 
z Lisieux, urodziła się w Alencon (Norman-
dia) w nocy z 2 na 3 stycznia 1873 r. jako 
dziewiąte dziecko Ludwika i Zofii. Kiedy 
miała 4 lata, umarła jej matka. Wychow-
aniem dziewcząt zajął się ojciec. Teresa 
po śmierci matki obrała sobie za matkę 
Najświętszą Maryję Pannę. 

W tym samym roku (1877) ojciec 
przeniósł się z pięcioma swoimi córkami 
do Lisieux. W roku 1884 Teresa przyjęła 
pierwszą Komunię świętą. Odtąd przy 
każdej Komunii świętej powtarzała z 
radością: “Już nie ja żyję, ale żyje we mnie 
Jezus”. W tym samym roku otrzymała 
sakrament bierzmowania. Kiedy Teresa 
miała 15 lat, zapukała do bramy Karmelu, 
prosząc o przyjęcie. 

Przełożona jednak, widząc wątłą i bard-
zo młodą panienkę, nie przyjęła Teresy, 
obawiając się, że nie przetrzyma ona tak 
trudnych i surowych warunków życia. 
Marzenie Teresy spełniło się dopiero po 
roku. Została przyjęta najpierw w charak-

terze postulantki, potem nowicjuszki. 
Zaraz przy wejściu do klasztoru uczyniła 
postanowienie: “Chcę być świętą”. W styc-
zniu 1889 r. odbyły się jej obłóczyny i 
otrzymała imię: Teresa od Dzieciątka Jezus i 
od Świętego Oblicza. Jej drugim postanow-
ieniem było: “Przybyłam tutaj, aby zbawiać 
dusze, a nade wszystko, by się modlić za 
kapłanów”. 

W roku 1890 złożyła uroczystą profesję. 
Przełożona poznała się na niezwykłych 
cnotach młodej siostry, skoro zaledwie w 
trzy lata po złożeniu ślubów wyznaczyła ją 
na mistrzynię nowicjuszek. Obowiązek ten 
Teresa spełniała do śmierci, to jest przez cz-
tery lata.

W zakonnym życiu zadziwiała jej 
dojrzałość duchowa. Starała się dosko-
nale spełniać wszystkie, nawet najm-
niejsze obowiązki. Nazwała tę drogę do 
doskonałości “małą drogą dziecięctwa 
Bożego”. Widząc, że miłość Boga jest za-
pomniana, oddała się Bogu jako ofiara za 
zbawienie świata. 

Swoje przeżycia i cierpienia opisała w 
księdze Dzieje duszy. Na rok przed śmiercią 
zaczęły pojawiać się u Teresy pierwsze ob-
jawy daleko już posuniętej gruźlicy: wyso-
ka gorączka, osłabienie, zanik apetytu, a 
nawet krwotoki. 30 września 1897 roku 
po kilkunastu tygodniach niezwykłych 
mąk zmarła, zapowiedziawszy: “Chcę, 
przebywając w niebie, czynić dobro na zie-
mi. Po śmierci spuszczę na nią deszcz róż”. 
Pius XI beatyfikował ją w 1923 r., a już w 
dwa lata później - kanonizował. W 1927 r. 
ogłosił ją, obok św. Franciszka Ksawerego, 
główną patronką misji katolickich. 

W 1997 r., w 100. rocznicę śmierci św. 
Teresy, papież św. Jan Paweł II ogłosił ją 
doktorem Kościoła - razem z Teresą z Avili 
i Katarzyną ze Sieny. 
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ARE YOU GOING TO BE IN HOSPITAL? DO YOU KNOW OF SOMEONE WHO IS IN HOSPITAL?

Name ______________________________________________ Hospital ___________________Ward _____
Please complete/ tear off and hand it to Fr Bogdan after Mass


